Sacra igitur Concilii Congregatio in plenariis Comitiis diei 16. mensis Decembris 1905 hanc rem ad examen accuratissimum revocavit, et rationibus hinc inde adductis sedula maturitate perpensis, ea quae sequuntur statuit ac declaravit:

1. Communio frequens et quotidiana, utpote a Christo Domino et a Catholica Ecclesia optatissima, omnibus Christifidelibus cuiusvis ordinis aut conditionis pateat; ita ut nemo, qui in statu gratiae sit et cum recta piaquentia ad Sacram Mensam accedat, prohiberi ab ea possit.

2. Recta autem mens in eo est, ut qui ad Sacram Mensam accedit non usui, aut vanitati, aut humanis rationibus indulgeat, sed Dei placito satisfacere velit, ei arctius charitate coniungi, ac divino illo farmaco suis infirmitatibus ac defectibus occurrere.

3. Etsi quam maxime expediat ut frequenti et quotidiana Communione utentes venialibus peccatis, saltem plene deliberatis, eorumque affectu sint expertes, sufficit nihilominus ut culpis mortalibus vacent, cum proposito se nunquam in posterum peccatuuros; quo sincero animi proposito, fieri non potest quin quotidie communicantes a peccatis etiam venialibus, ab eorumque affectu sensim se expiant.

4. Cum vero Sacraenta Novae legis, etsi effectum suum ex opere operato sortiantur, maiores tamen producant effectum quo maiores dispositiones in iis suscipiendis adhibeantur, idecirco curandum est ut sedula ad Sacram Communionem praoperatio antecedat, et congrua gratiarum actio inde sequatur, iuxta uniuscuiusque vires, conditionem ac officia.

5. Ut frequens et quotidiana Communio maiori prudentialia fiat uberiorique merito augeatur, oportet ut Confessarii consilium intercedat. Caveant tamen Confessarii

ne a frequenti seu quotidiana Communione quemquam avertant, qui in statu gratiae reperiatur et recta mente accedat.

6. Cum autem perspicuum sit ex frequenti seu quotidiana Sanctae Eucharistiae sumptione unionem cum Christo augeri, spiritualem vitam uberiori ali, animam virtutibus effusius instrui, et aeternae felicitatis pignus vel firmius sumenti donari, idecirco Parochi, Confessarii et Concionatores, iuxta probatam Catechismi Romani doctrinam (Part. II. n. 60), christianum populum ad hunc tam pium ac tam salutarem usum crebris admonitionibus multoque studio cohortentur.

7. Communio frequens et quotidiana praesertim in religiosis Institutis cuiusvis generis promoveatur; pro quibus tamen firmum sit decretum *Quemadmodum* diei 17. mensis Decembris 1890 a Sacra Congregatione Episcorum et Regularium latum. Quam maxime quoque promoveatur in clericorum Seminariis, quorum alumni altaris inhiant servitio; item in aliis christianis omne genus ephebeis.

8. Si quae sint Instituta, sive votorum solemnum sive simplicium, quorum in regulis aut constitutionibus, vel etiam calendariis, Communiones aliquibus diebus affixae et in iis iussae reperiantur, hae normae tamquam mere *directive* non tamquam *praeceptivae* putandae sunt. Praescriptus vero Communionum numerus haberi debet ut quid minimum pro Religiosorum pietate. Idecirco frequentior vel quotidianus accessus ad eucharisticam mensam libere eisdem patere semper debebit, iuxta normas superius in hoc decreto traditas. Ut autem omnes utriusque sexus religiosi huius decreti dispositiones rite cognoscere queant, singularum domorum moderatores curabunt, ut illud quotannis vernacula lingua in communi legatur intra Octavam festivitatis Corporis Christi.

9. Denique post promulgatum hoc Decretum omnes ecclesiastici scriptores a quavis contentiosa disputatione circa dispositiones ad frequentem et quotidianam Communionem abstineant.

Relatis autem his omnibus ad Sanctissimum Dominum Nostrum Pium PP. X. per infrascriptum Sacrae Congregationis Secretarium in audiencia dicti 17. mensis Decembris 1905, Sanctitas Sua hoc Eminentissimorum Patrum decretum ratum habuit, confirmavit atque edi iussit contrariis quibuscumque minime obstantibus. Mandavit insuper ut mittatur ad omnes locorum Ordinarios et Praelatos Regulares, ad hoc ut illud cum suis Seminariis, Parochis, institutis religiosis et sacerdotibus respective communicent, et de executione eorum quae in eo statuta sunt Sanctam Sedem edoceant in relationibus de dioecesis seu instituti statu.

Datum Romae, die 20. Decembris 1905.

† **Vincentius**, Card., Episc. Praenest., Praef.

C. De Lai, Secretarius.

Hiebei wird die hochw. Seelsorgegeistlichkeit hingewiesen auf das päpstliche Indult, (Kirchl. Verord.-Blatt 1905, X, Abs. 81) dessen sich unsere Diözese erfreut und das gewiß viel dazu beitragen wird, daß die Gläubigen bestrebt sein werden, wenn möglich täglich am Tische des Herrn würdig zu erscheinen.

Dieses Indult, welches unserer Diözese mit Breve der hl. Ablaffkongregation vom 23. August 1905 auf weitere drei Jahre prolongiert worden ist, ist nunmehr mit Defret der vorgenannten Kongregation vom 14. Februar 1906 auf die ganze Welt in der Weise ausgedehnt worden, daß von nun an alle Gläubigen, welche täglich die hl. Kommunion zu empfangen pflegen, auch wenn sie dieselbe hier und da nicht empfangen, aller in diese Zeit fallenden Ablässe teilhaftig werden können. Das betreffende Defret lautet:

Urbis et orbis Decretum quo largitur ut per quotidiam vel frequentem Communionem omnes lucrari possint indulgentiae, absque onere hebdomadariae Confessionis.

Sanctissimo Domino nostro Pio PP. X. vel maxime cordi est, ut efficacius in dies propagetur, ubioresque edat virtutum omnium fructus laudabilis illa ac Deo valde accepta consuetudo, qua fideles, in statu gratiae, rectaque cum mente, ad sacram Communionem quotidie sumendam accedant. Quamobrem supplicia plurimorum vota Eminetissimo Viro Cardinali Casimiro Gennari delata benigne libenterque excipiens, iis plane cunctis, qui memoratam consuetudinem habent, aut inire exoptant, speciale merito gratiam elargiri statuit. Clemens porro PP. XIII. f. r., per decretum huius Sacri Ordinis, sub die 9. Decembris 1763, omnibus christifidelibus, „qui frequenti peccatorum Confessione animum studentes expiare, semel saltem in hebdomada ad Sacramentum Poenitentiae accedere, nisi legitime impedianter consueverunt, et nullius lethalis culpae a se, post praedictam ultimam Confessionem, commissae sibi conscientii sunt, indulsit, ut omnes et quascumque Indulgentias consequi possint, etiam sine actuali Confessione, quae caeteroquin ad eas lucrandas necessaria esset. Nihil tamen innovando circa Indulgentias Jubilaei, tam ordinarii quam extraordinarii, aliasque ad instar Jubilaei concessas, pro quibus assequendis, sicut et alia opera iniuncta, ita et sacramentalis Confessio, tempore in earum concessionem praescripto peragatur“. Nunc vero Beatissimus Pater Pius X. omnibus christifidelibus, qui in statu gratiae et cum recta piaque mente quotidie Sancta de Altari libare consuescunt, quamvis semel aut iterum per hebdomadam a Communione abstineant, praefato f. r. Clementis PP. XIII. Indulso frui posse concedit, absque hebdomadariae illius Confessionis obligatione, quae ceteroquin, ad Indulgentias eo temporis intervallo decurrentes rite lucrandas necessaria extaret. Hanc insuper gratiam eadem Sanctitas Sua futuris quoque temporibus fore valitaram clementer declaravit. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae,

e Secretaria S. Congregationis Indulgientiis Sacrisque Reliquiis praepositae, die 14. Februarii 1906.

A. Card. **Triepi**, *Praefectus*.

L. † S. † D. **Panici**, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

Praesens rescriptum exhibitum fuit Secretariae S. C.

Indulgientiis Sacrisque Reliquiis praepositae. In quorum fidem, etc.

Datum Romae, ex eadem Secretaria, die 16. Februarii 1906.

L. † S.

Iosephus M. Can. Coselli, *Substitutus*.

40.

Decretum S. R. C. Brixinen. Beatificationis et Canonisationis ven. Servae Dei Magdalene ab Austria, Archiducissae, Reginae nuncupatae, fundatricis Regii Parthenonis Halensis.

Habsburgensi genti, quae piorum quoque principum stirps et semen iure existimatur, felix faustumque sit nuncium de Causa Beatificationis et Canonisationis penes Sacrorum Rituum Congregationem introducenda Servae Dei Magdalene ab Austria, Archiducissae, Reginae nuncupatae. Memoria enim eorum qui verbis et gestis in civili et christiana societate vere gloriosi et illustres extitere, eo magis posteros ad laetitiam, spem et imitationem excitat atque ad pristinam virtutem et dignitatem revocat, quo fortioribus vinculis patriae, familiae et religionis cum illis coniuncti sunt. Oeniponte, die 14. Augusti anno 1532, a christiano coniugio Ferdinandi I. Romanorum Imperatoris et Caroli V. fratri cum Anna Hungariae Bohemiaeque Regina orta est Magdalena. Ex duodecim filiis, tribus masculis et novem foeminis, eminuit, vitam cum pietate et caritate in Deo absconditam inter domesticos parietes ducens. Quam vivendi rationem, pia genitrice e vivis erupta etiam sorores Margarita et Helena, quae eam loco matris habebant, secutae sunt. Vigil quoque cura erat Magdalene de servis et ancillis, ut recte ac religiose agerent. Ob eximiam corporis animique pulchritudinem prae ceteris adolescentulis a Pedemontii duce in sponsam expetita fuit. Patre annuente, ipsa sola id aegre tulit, et sollicita de proposito suae virginitatis servando, assidua oratione fusisque lacrymis se totam Christo Domino commendabat. Voti compos facta et a terreno coniugio libera, expeditiore et firmiore voluntate ad caelestis regis nuptias se convertit. Super his animum aperuit Beato Petro Cannio, qui ipsi et sororibus in conscientiae moderatorem et pietatis magistrum datus fuerat; illoque probante ipsa prior et ad eius exemplum sorores Margarita et Helena perpetuam virginitatem Deo voverunt, cum proposito iam pridem concepto coenobium aliquod virginum quamprimum ingrediendi ibique caritatis et religionis opera perfectiori ratione exercendi. Verum quum Magdalena enixe diuque rogaret patrem atque hie aliquantis per obstaret, quominus huiusmodi consilium perficeretur, obtigit ut Ferdinandus imperator e vita discesserit. In sua plena libertate de vitae statu seligendo filia reicta, statim ac ei occasio opportuna

visa est, urbem Halensem petiit, ibique in aedibus satis amplis, quae nummis excudendis erant destinatae, instauratis et ad Parthenonis formam redactis monasterium condidit. Dum hoc necessaria supellectili instruebatur, Margarita sancta morte praerepta ad coelos evolavit cum magno sororum ac sociarum moerore. Interim Magdalena a S. Francisco Borgia praeposito generali societatis Iesu obtinuit, ut patres eiusdem societatis domicilium in apta sede prope monasterium ponerent novaeque fundationi in spiritualibus adsisterent. Ipsa vero cum Helena sorore, Regina Fels, Regina Mersperg, puella Concinin aliisque aulicis virginibus quae se sponte obtulerant neconon cum aliis inferioris ordinis ad minora obeunda in societatem receperit. Oeniponte tyrocinium incoptum est. Magdalena magistra et discipula, dignitate maior, humilitate minor, in iis quae ad perfectionem et virtutem pertinent, ceteris praeibat. Tyrocinio feliciter expleto, sodales ad monasterium Halense omnibus numeris absolutum se contulerunt, comitantibus Ferdinando Archiduce, Magdalene et Helenae Fratre, et sacerdotibus Ignatianis iam a praeposito generali designatis, ut earum in coenobium externa quoque solemnitate auspicaretur. Hanc novam sedem religiosaeque perfectionis palestram Magdalena opportunis legibus perpetuisque censibus communivit, templumque adnexum, quod e solo excitaverat, eximiis artis operibus ornare sanctorumque caelitum lipsanis atque indulgentiarum thesauris ditare curavit. Virgo sapiens et prudens, nomine, amore et sollicitudine matris ita monialibus praefuit, ut omnes eius regimini virtutisque formae libentissime se subiicerent. In eadem civitate Halensi Ephebeum pueris christiana doctrina imbuendis a fundamentis erexit, illudque a S. Catharina Virg. et Mart. nuncupatum sacerdotibus regendum tradidit. Quos haeretica lue affectos sciebat, eos e civitate removeri sagedit, atque libros errorum plenos comburi iussit. Collegio Oenipontano societatis Iesu multa beneficia tribuit et dedit. Concilii Tridentini acta et decreta recipi atque observari curavit. Maximilianum Imperatorem fratrem cum Romano Pontifice in pluribus civilibus negotiis com-

ponens *Mulier Fortis et pacis sequestra* mernit appellari. Ita de Ecclesia benemerita est Magdalena, ut et Beatus Petrus Canisius et Romani Pontifices summis laudibus Eam co honestaverint. Tandem, Helena sorore iam pie sancteque demortua, ipsa Famula Dei anno 1590 mense Augusto, morbo, qui tunc Halae grassabatur, tentata, eoque ingra vescente, imminentis obitus nuncium tranquillo ac sereno animo exceptit. Omnibus ecclesiae sacramentis, prouti postulaverat, roborata, veniam a consororibus imploravit et obtinuit eisdemque novissima consilia et monita dedit, veluti testamentum spirituale, de confidentia in Deum — de pace et concordia — de constantia in vocatione — de recta intentione — deque assidua oratione, quam et pro se moritura enixe poposcit. Urgente autem media nocte diei 10. Septembbris subsequentis, inter fletus et gemitus consororum, adstantibus et orantibus patribus soc. Iesu, Magdalena plena meritis obdormivit in Domino. Fama sanctitatis, quam Dei Famula sibi comparaverat vivens, post obitum per civium eiusque ordinis concursum ad funus et ad tumulum mirifice ostensa est. Quae absque interruptione perseverans atque in dies magis clara et diffusa refulgens viam aperuit, ut super ea in ecclesiastica Curia Brixinensi Inquisitio Informativa, Auctoritate Ordinaria, institueretur. Tabulis processualibus confectis et ad Sacram Rituum Congregationem deductis, revisis quoque ac probatis scriptis Servae Dei, obtentaque dispensatione tum a lapsu decennii tum ab interventu et voto Consultorum, ac Actoribus Causae omnia parata fuerunt ut ad ulteriora procedi posset. Attentis itaque obsequentibus litteris Postulatoriis Augustissimi Francisci Iosephi I. Austriae et Hugariae Imperatoris et Regis, plurimum Eminentissimorum

S. R. E. Cardinalium, Reverendissimorum Sacrorum Antistitum et celsissimorum Principum atque nobilium utriusque sexus, neenon sanctimonialium O. S. B. in Abbatia Sabionensi, Tridentinae dioeceseos, Tyroli degentium atque praesidis et magistratus Congregationis Marianae civium Halensium, instante Reverendissimo Domino Nazareno Can. Marzolini Summi Pontificis ab intimo sacello et huius Causae Postulatore, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Andreas Steinhuber eiusdem Causae Relator, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, sequens dubium discutiendum proposuit: „*An signanda sit Commissionis Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.*“ Porro Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi post relationem eiusdem Eminentissimi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Alejandro Verde Sanctae Fidei Promotore, omnibusque sedulo perpensis rescribendum censuerunt: *Affirmative seu Commissionem esse signandam, si Sanctissimo placuerit.*“ Die 8. Augusti 1905.